
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Č.J.: KUOK 74204/2017                                                  Olomouc 28. 7. 2017 
SpZn.: KÚOK/68142/2017/OŽPZ/7232 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková 
tel.: 585 508 633 
e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz 

Dle rozdělovníku 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Využití ložiska písků Žeravice - Lapač“ zařazeného v kategorii II, ve smyslu 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje (jako příslušný úřad) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 6 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále také „zákon“), oznámení záměru „Využití ložiska písků Žeravice - Lapač“, 
k.ú. Žeravice, podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento záměr 
bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona a informace o zahájení zjišťovacího 
řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 

Oznamovatelem záměru je Očenášek – Mikulka, spol. s r. o, Za Olomouckou ulicí 4421, 
796 01 Prostějov zastoupený na základě plné moci Prof. Ing. Vladimírem Lapčíkem, CSc., 
K Odře 67/10, 700 30 Ostrava - Výškovice. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou Statutární město Přerov 
a Olomoucký kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí Magistrátu města Přerov a na oddělení integrované prevence Odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 4 
citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese  http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK807. 

Předmětem záměru je dobývání ložiska písků v prostoru jihovýchodně od obce Lapač 
na pozemcích parc. čísel 1161, 1162, 1219, 1220, 1221, 1227, 1499 v k.ú. Žeravice. 
Předpokládá se vytěžení suroviny s následnou průběžnou rekultivací vytěženého prostoru 
až na původní povrch a navrácení dočasně vyjmutého zemědělského půdního fondu 
původnímu účelu. Objem vytěžitelných zásob činí cca 523 tis. m3 na ploše 6,3475 ha 
a odhadovaná životnost ložiska je cca 3 roky. Příjezdová komunikace bude vybudována 
ze silnice I/55 na jihovýchodním okraji zájmového území. 

Olomoucký kraj a Statutární město Přerov (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění informace o oznámení 
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů.  

Zároveň žádáme dotčené Statutární město Přerov v souladu s ust. § 16 odst. 4 
citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této informace 
zdejšímu úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz).  

http://www.kr-olomoucký.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK807
mailto:k.zednikova@kr-olomoucky.cz


 - 2 -  

Dále žádáme Olomoucký kraj, Statutární město Přerov (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 a 7 cit. zákona 
o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován uveďte, 
na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu 
§ 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr 
posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí být přihlédnuto. 

S odvoláním na znění ust. § 6 odst. 7 zákona může veřejnost a dotčená veřejnost 
zaslat své vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje.  

 
 
Otisk úředního razítka 

Otisk úředního razítka 
 

  Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  Odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Kateřina Zedníková 
 
Příloha: oznámení 
 
 
Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky 
 Statutární město Přerov 
 Olomoucký kraj 

Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – zde 
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 11 Olomouc 
 Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 

34, 750 00 Přerov 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 

pracoviště Přerov, Dvořákova 75, 750 00 Přerov 
 Obvodní báňský úřad pro území Moravskoslezského a Olomouckého kraje, 

Veleslavínova 18, 702 00 Ostrava Mor. Ostrava 

Oprávněný zástupce oznamovatele 
 Prof. Ing. Vladimír Lapčík, CSc., K Odře 67/10, 700 30 Ostrava – Výškovice 

Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 

110 00 Praha 10 
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 


		2017-07-28T10:21:35+0000
	Not specified




